Los términos *voluntas ut natura* y *voluntas ut ratio* designan dos actos voluntarios, o mejor dicho, las dos modalidades fundamentales de operación por las cuales la voluntad puede adherir al bien, cada una dirigida hacia sus objetos propios, e íntimamente relacionada una con la otra. Santo Tomás utiliza también otros nombres para estas operaciones: para la voluntad como naturaleza también utiliza los términos de *querer simple* (*simplex velle* o *simplex voluntas*), *amor*

¹⁴⁰ En el contexto de la presente cuestión, la expresión “por parte de la razón” sólo quiere decir “considerando el alma racional de Cristo”.

¹⁴¹ “Voluntas quandoque accipitur pro potentia, et quandoque pro actu. Si ergo voluntas accipiatur pro actu, sic oportet in Christo ex parte rationis ponere duas voluntates, idest duas species actuum voluntatis. Voluntas enim, ut in Secunda Parte dictum est (I-II, 8, 2 y 3), et est finis, et est eorum quae sunt ad finem: et alio modo fertur in utrumque. Nam in finem fertur simpliciter et absolute, sicut in id quod est secundum se bonum: in id autem quod est ad finem, fertur cum quadam comparatione, secundum quod habet bonitatem es ordine ad aliud. Et ideo alterius rationis est actus voluntatis secundum quod fertur in aliquid secundum se volitum, ut sanitas, quod a Damasceno vocatur *thelesis*, idest, *simplex voluntas*, et a Magistris vocatur *voluntas ut natura*: et alterius rationis est actus voluntatis secundum quod fertur in aliquid quod est volitum solum ex ordine ad alterum, sicut est sumptio medicinae, quem quidem voluntatis actum Damascenus vocat *bulesim*, idest *consiliativam voluntatem*, a Magistris autem vocatur *voluntas ut ratio*. Haec autem diversitas actus non diversificat potentiam: quia uterque actus attenditur ad unam rationem communem obiecti, quod est bonum. Et ideo dicendum est quod, si loquamur de potentia voluntatis, in Christo et una sola voluntas humana essentialiter et non participative dicta. Si vero loquamur de voluntate quae este actus sic distinguitur in Christo voluntas quae est ut natura, quae dicitur *thelesis*; et voluntas ut ratio quae dicitur *bulesis*”. *Summa Theol.*, 3, q.18, a.3.

*natural (dilectio naturalis)*¹⁴², *querer (velle)* o *voluntad (voluntas)*¹⁴³; en contraposición, para denominar la voluntad como razón usa también los términos *elección (electio)*¹⁴⁴, *libre albedrío* o *libre arbitrio (liberum arbitrium)*¹⁴⁵, *amor electivo (dilectio electiva)*¹⁴⁶ o *voluntad deliberada (consiliativa voluntas)*.